§ffURANA5ESSAO
§-, pr

Autor: Vereador Marcos Ribeiro Partido: PSDB

O Vereador que abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, se7'a encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com
copia ao llustríssimo Secretário de lnfraestrutura e
LogÍstica, Wesley de Sousa Lopes, consubstanciado na
se g u i nte Proposi c ão Pl en ári a:

Temática: Solicitar a repintura e reforma das passarelas elevadas localizadas na Avenida
Talhamares em Cáceres- MT.

ExcelentÍssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizo Vossa Excelência peta

maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para

informar que diversos munícipes procuraram este vereador solicitando Solicitar a
repintura e reforma das passarelas elevadas localizadas na Avenida Talhamares em

Cáceres- MT.

A presente indicação se faz necessária pois as passarelas elevadas
que se encontra na avenida já esta praticamente apagada dificultando os pedestres de
atravessar a rua tendo em vista que a alta velocidades que os motoristas estáo
trafegando na avenida pode trazer riscos de acidentes naquele trajeto, uma vez que

muitos veículos andam em alta velocidade e as passarelas facilitam tanto o trafego de
veÍculos como de pedestres.

A referida solicitação visa trazer maior segurança e respeito à

população, agindo como redutores de velocidade no local, inibindo riscos aos pedestres

e condutores que pela via trafegam.

Agradeço antecipadamente a valiosa atenção, me coloco
diuturnamente à disposiçáo e elevo minha distinta consideração. Atenciosamente,

Cáceres/MT, 1 4107 12022

PROTOCOLO

p^/6 0+r2
grs: 0? :o'J

sob N. .lC6'-1
N b)8 t ,2,C I )-

É\P [q 0 VAD 0
í!a Sciistio de:

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210,056
Fone: (65) 3223-t707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl

de Mato Grosso

Municipal de Gáceres

§Í)§!8(s
r:il i

''r
»; l

1i'idírt"ri'7)
@o' J[ ",&]
i"Sk{E/ ffirw)\t':if t

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

MARCOS Assinado de forma
digital por MARCOS

EDUARDO EDUARDo

R I B E I Ro :02 lftt'*o:02e3e6831
Dados:2022.07.15

939 683 1 40 óg,it:zã -oiõo;
-

MARCOS RIBEIRO
PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP: 78.2L0.056
Fone:(65)3223-t107 site:https://www.caceres.mt.leg.br/